
Úvod 
Hospodářská krize / 10 Realitní bublina / 1 2 Volby /13 Středolevicový 
stát / 15 Vládní agenda / 15 

1. Takoví jsme byli 
Nová ekonomika nerovnosti / 22 Politika nerovnosti / 24 „Nový Nový 
úděl" / 26 

2. „Dlouhý zlatý věk" 
Přetrvávající nerovnosti „dlouhého zlatého věku" / 30 Politika pluto-
kracie / 33 Problémy populismu / 37 Intelektuální převaha konzerva
t i v c ů / 4 1 Kořeny Nového údělu / 44 

3. Velké smrštění 
Portrét středostavovské společnosti / 48 Co se stalo bohatým? / 52 Děl
níci a odborové svazy / 55 Válečné platy / 57 Rovnost a poválečný roz
mach / 59 

4. Politikové sociálního státu 
Od radikalismu k serióznosti / 63 Národ obdařený občanskými prá
vy / 67 Nezvyklá role Jihu / 68 Odbory / 71 Politické strany ve věku 
rovnosti / 73 

5. Šedesátá léta: problematická prosperita 
Občanská práva a zběhnutí Jihu / 82 Nepokoje ve městech / 84 Exploze 
sociálních dávek / 89 Sex, drogy a rokenrol / 90 Vietnam / 92 Co při
nesla šedesátá léta / 95 

6. Konzervativní hnutí 
Nalezení široké základny / 98 Budování podnikatelské základny / 103 
Budování mozkového trustu / 106 Nixon a Velký přechod / l 1 l 

7. Nůžky se rozevírají 
Vítězové a p o r a ž e n í / 1 1 6 Poptávka po kvalifikaci / 118 Instituce: 
konec smlouvy z Detroitu / 123 Společenské normy a nerovnost: případ 
extrémně vysokých platů / 127 Proč tomu tak je / 133 



8. Politika nerovnosti 
Stranictví / 138 Radikalizace Velké staré strany / 141 Velké spiknu
t í / 1 4 4 Proč se to stalo? / 148 

9. Zbraně hromadného rozptýlení 
Máme na mysli Kansas / 154 Filadelfie / 155 Říše zla a zloducho
vé / 160 Morální menšina / 165 Dělníci bez volebního práva / 167 
Blokujte volby / 169 Meze odvádění pozornosti / 171 

10. Nová politika nerovnosti 
Nerovnost bolí / 173 Irák a nová politika národní bezpečnosti / 176 
Ztrácí rasová otázka své ostří? / 179 Co je s Kansasem v pořádku? / 182 
Hledání odpovědí / 183 

11. Imperativ zdravotní péče 
Jsme třicátí sedmí! / 187 Ekonomické aspekty zdravotní péče / 190 
Pomalu postupující krize / 193 Trvalé překážky reformy zdravotnic
tví / 196 Rok 2008 není rok 1998 / 198 Chyby, jichž je třeba se napříš
tě vyvarovat / 201 Cesty k reformě zdravotnictví / 202 Přínos reformy 
zdravotnictví / 208 

12. Jak čelit nerovnosti 
Cena za nerovnost / 211 Omezování příjmové nerovnosti: mimotržní 
n á s t r o j e / 2 1 6 Aritmetika vyrovnávání / 220 Omezování nerovnosti 
trhu / 223 Další velké smrštění? / 227 

13. Svědomí liberála 
Liberal ismus a progresivní hnutí / 230 Progresivní p r o g r a m / 2 3 1 
O zaujímání stranických postojů / 233 


